Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Decreto N° 3146

ABRE CREDITO ADICIONAL NAS DOTACOES QUE MENCIONA

O Prefeito Municipal de Lagoa Santa-MG, no uso de suas atribui¢cdes legais e em
conformidade com a Lei n°® 4.320/64 e Lei Municipal n° 3.883 de 07 de julho de 2016

gue autoriza repasse de subvencéo e a abertura de Crédito Adicional Suplementar
no orcamento de 2016 no Municipio de Lagoa Santa.

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 662.421,54 (Seiscentos e Sessenta e
Dois Mil Quatrocentos e Vinte e Um Reais e Cinquenta e Quatro Centavos ) destinado ao refor¢co
or¢camentério das seguintes dotacdes:

Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncgao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
06
02
10
302
0016

2073
3

3

50
43
00

100 - Recursos Ordinarios

02
06
02
10
302
0016

2073
3

3

50
43
00

102 - Receitas de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados & Saude

PODER EXECUTIVO Ficha: 675
SECRETARIA DE SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SAUDE

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

FORTALECIMENTO E MELHORIA DA QUALIDADE DE ASSIS.HOSPITALAR E AMBULATORIAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENGOES SOCIAIS

SUBVENCOES SOCIAIS valor:
391.146,14
PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Ficha: 675

SAUDE
ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

FORTALECIMENTO E MELHORIA DA QUALIDADE DE ASSIS.HOSPITALAR E AMBULATORIAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENGOES SOCIAIS

SUBVENGOES SOCIAIS

Valor:
218.582,12
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Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncgéao:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
06
02
10
302
0016

2073
3

3

50
43
00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAUDE

Ficha: 675

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

SAUDE

ASSISTENCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL
MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

FORTALECIMENTO E MELHORIA DA QUALIDADE DE ASSIS.HOSPITALAR E AMBULATORIAL
DESPESAS CORRENTES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

SUBVENCOES SOCIAIS
SUBVENCOES SOCIAIS Valor:
117 - Contribuicdo para Custeio dos Servigos de lluminagdo Publica (COSIP) 52.693,28

Art. 2° - Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes do presente crédito, serdo aquelas
originadas pela anulag&o parcial ou total das seguintes dotacdes:

Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
04
06
15
451
0028

1018
4

4

90
51
00

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DIRETORIA DE OBRAS

URBANISMO

Ficha: 314

INFRA-ESTRUTURA URBANA
OBRAS PUBLICAS

CONSTRUGAO E REFORMA DE PRAGAS PUBLICAS, PARQUES E PORTAIS
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS - 100

APLICAGOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALACOES

Valor:
391.146,14

100 - Recursos Ordinarios

02
04
06
15
451
0028

1019
4

4

90
51
00

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO
DIRETORIA DE OBRAS

Ficha: 315

URBANISMO
INFRA-ESTRUTURA URBANA
OBRAS PUBLICAS

OBRAS DE EXTENSAO DE REDE ELETRICA E CONGENERES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS - 117

APLICACOES DIRETAS

OBRAS E INSTALACOES

OBRAS E INSTALAGOES

Valor:
52.693,28

117 - Contribui¢do para Custeio dos Servicos de lluminagdo Publica (COSIP)

Exercicio:2016
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Orgao:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:
Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

Orgéo:
Unidade:
SubUnidade:
Funcéo:
SubFuncéo:
Programa:
SubPrograma:
Proj. Ativ.:
Categoria:
Grupo:
Modalidade:

Elemento:

Desdobramento:

Fonte Recurso:

02
06
02
10
301
0015

1004
4

4

90
51
00

102 - Receitas de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados a Saude

02
06
02
10
305
0017

2081
4

4

90
52
00

102 - Receitas de Impostos e de Transferéncias de Impostos Vinculados & Saude

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE

ATENCAO BASICA

ATENGAO BASICA

CONSTRUCAO, AMPLIACAO E REFORMA DE UNIDADES BASICAS DE SAUDE

DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS - 102
APLICAGOES DIRETAS
OBRAS E INSTALACOES
OBRAS E INSTALACOES

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE SAUDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
SAUDE

VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA
VIGILANCIA EM SAUDE

MANUTENGAO DOS SERVIGOS DE IMUNIZAGAO
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS - 102

APLICACOES DIRETAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Artigo 3° - Este decreto entrara em vigor na data de sua publicacao.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Lagoa Santa, 7 de Julho de 2016

Fernando Pereira Gomes Neto
Prefeito Municipal

Ficha: 609

Valor:
200.000,00

Ficha: 747

Valor:
18.582,12

Exercicio:2016
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